conferimento di 1 una Borsa, della durata di 6 mesi dal titolo: “Big data e 

machine learning in biomedicina; 

PRESO ATTO  che la Borsa avrà un costo complessivo, al lordo di ogni eventuale onere e 

comprensivo dell’IRAP a carico dell’Università di Foggia, di €  22.968,00 

(ventiduemilanovecentosessantotto/00) e graverà interamente sui fondi del 

progetto “SalivaomiCsas a non-invAsive Liquid biopsy for 

PrEcisiondiagnostics in oraLcancer” - Acronimo: SCALPEL, finanziato 

nell’ambito del bando a cascata D3 4 Health - Digital DrivenDiagnostics, 

prognostics and therapeutics for sustainableHealth care - Iniziativa

[...]

- Analisi di big data, anche tramite l’utilizzo dell’intelligenza artificiale; 

- Partecipazione alla costruzione di datasets; 

- Combinazione di LLMs con le informazioni cliniche e molecolari per migliorare l’accuratezza 

della diagnosi. 

La Borsa, dell’importo complessivo, di €  22.968,00 (ventiduemilanovecentosessantotto/00)  al 

lordo di ogni eventuale onere e comprensivo dell’ IRAP a carico dell’Università di Foggia,graverà 

interamente sui fondi del progetto: “SalivaomiCsas a non-invAsive Liquid biopsy for 

PrEcisiondiagnostics in oraLcancer” - Acronimo: SCALPEL, finanziato nell’ambito del bando a